DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

1. Informacion i pérgjithshém

Digicom Sh.p.k ("Shoqéria") &shté krijuar mé datén 18/08/2014. Shogéria éshté regjistruar né
autoritetet tatimore me Numér Identifikimi t& Personit t€ Tatueshém (NIPT) L.42018012R.

Kuotat e Shogérisé zotérohen 85% nga Shoqéria Info-Telecom dhe 15% nga Z. Marin Gjonaj.

Aktiviteti kryesor i shoqérisé éshté ndértim rrjetesh telekomunikacioni dhe ofrimi i shérbimeve té
telekomunikacionit, internetit, telefonisé fikse, televizion me pagesé, etj. népérmjet sistemeve (&
fibrave optike.

Administrator i shoqéris¢ éshté Z. Thoma Zbogo.
ME 31 Dhjetor 2018 shoggria kishte 145 punonjés (2017: 144 punoniés).

Sclia e shoqérisé éshté te Njésia Bashkiake nr.2, Rruga Dervish Hima, Pallati Ada Toger, nr.1, Kati
pérdhe.

2. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél

2.1.  Deklarata ¢ pajtueshmérisé dhe bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyral financiare jan€ pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) (&
zbatuara né Shqipéri n€ saj t& Ligjit nr.9228 daté 29 Prill 2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, i ndryshuar, dhe t& miratuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit dhe Ministria e
Financave.

Sipas SKK 11 "Mbi Tatim Fitimin", paragrafi 4, Shoqéria ka zgjedhur t& mos kontabilizoj tatimet ¢
shtyra né pasqyrat finanicare pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018.

Drejtimi ka pérgatitur pasqyrat financiare né bazé (¢ parimit (€ vijim&sis¢. N& marrjen e kétij
vendimi, drejtimi mori n& konsideraté planet e biznesit & shoqéris€, pérfshiré kétu parashikimet e
fitimit dhe mjeteve monetare si edhe ecuriné aktuale.

Kéto pasqyra financiare paraqiten né Leké, ¢ cila éshté dhe monedha funksionale e shogérisé,
monedha e ambietit ekonomik kryesor né (& cilin shoqéria kryen aktivitetin e saj.

2.2, Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q¢ drejtimi té ushtrojé gjykim ne procesin ¢ vlerésimeve
dhe supozimeve qé ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe shumave té raportuara &
aktiveve, detyrimeve, t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund (& ndryshojé né varési
té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe supozimet pérkatése rishikohen né ményré (& vazhdueshme. Rishikimet e
vlerésimeve kontabél njihen né periudhén né 1€ cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e
ardhshme g€ preken nga kéto rishikime.

Né veganti, informacioni né lidhje me fushat mé & réndésishme t& vlerésimeve, pasigurisé dhe

giykimeve né zbatimin ¢ politikave kontabél té cilat kané efektet mé (& konsiderueshme ndaj
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Shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

shumave (€ njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet perkatése t&€ pasqyrave
financiare.

2.3.  Instrumente financiaré

Instrumentet financiarg jo-derivativé pérbehen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe (€ dhéna, dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentet finanicar¢ jo-derivativé njihen nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t&
instrumentit. Aktivet finanicare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale (& shoqéris¢ mbi
flukset e parasé sé aktivit finanicar ose kur shoqéria tranferon aktivin financiar tek njé palg e treté
pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore & aktivit.

blerjet dhe shitjet normale t€ aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, e cila éshté
data né & cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen
nése detyrimet kontraktuale t€ shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mjete monetare dhe ekuivalenté

Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés s¢ flukseve monetare, paraja dhe ckuivalentét e saj pérfshijné depozita pa afat
me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit & tyre. Mjetet monetare njihen
fillimisht me vlerén ¢ drejté dhe maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.

Llogari t¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e llogarive (& arkétueshme
pérllogaritet kur ka t¢ dhéna se shoggria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha (& drejtat
sipas kushteve fillestare (& tyre. Véshtirésité finanicare t€ debitorit, mundésia gé debitori &
falimentojé ose riorganizimi i tij finanicar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme jang &
mbivlerésuara. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale
t& flukseve t& ardhshme t& parashikura monetare t€ skontuara me normén efektive (€ interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme njihen me vleré t& drejté dhe maten mé pas me kosto té amortizuar, duke
perdorur metodén e interiesit efektiv.

Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vleré t& drejté dhe maten mé pas me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

1€ tjera

Instrumente té tjeré financiar jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metod¢s s¢ interesit
cfektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

Viera e drejté

Vlerat ¢ drejta t€ pérllogaritura té mjeteve monetare, & kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér
t'u paguar, huave, pérafrohet me vlerat e tyre kontabél.

2.4.  Aktivet afatgjata materiale dhe jo-materiale

Aktivet afatgjata materiale dhe jo-materiale jang pasqyruar né librat e shoqérisé me koston e tyre
historike minus zhvlerésimin ¢ akumuluar.

(i) Njohja dle matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin ¢
akumuluar, nése ka té tilla.

Kostoja pérfshin shpenzime (€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t&
veté-ndértuara perfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér & lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar t¢ pérdorimit, si dhe kostot ¢
¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjendjen e méparshme & vendndodhjes sé aktivit.
Shpenzimet kapitale (€ aktiveve t& béra gjaté ndértimit mbarten nén aktive afatgjata jo-materiale
dhe aktive finanicarc dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi i tij, nga kur zbatohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra t€ ndryshém (kompnentét me (& médhenj) (& aktiveve afatgjata materiale.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit (€ njé pjese (& njé zéri (& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél (€ atij zéri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme & aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

(iii)  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve jo-materiale dhe pérmirésimit (& ambienteve llogaritet duke pérdorur
metodén lineare t&€ amortizimit dhe duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur pér té gjitha aktivet ¢
tjera afatgjata mbi jetén ¢ vlerésuar té gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e
paré ¢ muajit q¢€ pason mujin ¢ blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé
periudhén mé ¢ shkurtér midis periudhés sg qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Toka nuk amortizohet.
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese € pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

Normat vjetore t€ zhvlerésimit t€ aplikuara jang si mé poshté:

Norma e zhvlerésimit % Baza e llogaritjes
Aktive afatgjata materiale
Ndértesa 5 Vlera kontabél neto
Makineri dhe pajisje 20 Vlera kontabél neto
Mobileri dhe orendi 20 Vlera kontabél neto
Pajisje clektronike 25 Vlera kontabél neto
Aktive afatgjata jo-materiale
Programe kompjuterike 25 Vlera kontabgl neto
T€ tjera aktive jo-materiale 15 Kosto

Vlera kontabgl e aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale rishikohet pér rénie né vleré kur
ndyshimet ¢ rrethanave tregojné qé vlera kontabél mund t& mos jeté e rikuperueshme. Nése rrethana
té tilla ekzistojn€ dhe kur vlera kontabél tejkalon vlerén neté té realizueshme, aktivet ose njésité
gjeneruese (€ paras€ do t& pakésohen né vlerén ¢ tyre (& realizucshme dhe humbjet nga rénia e
vler€s njihen n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve,

2.5.  Aktivet dhe detyrimet finanicare

Aktivet dhe detyrimet financiare konsistojné térésisht né llogari té arkétueshme dhe llogari té
pagueshme dhe jané pasqyruar né bilanc bazuar né shumat e faturuara.

Provizionet pér borxhet ¢ kégija njihen kur shumat konsiderohen t& pambledhshme. Provizioni pér
borxhet e kéqgija Eshté vlera e llogaritur nga drejtimi pér absorbuar n=humbje té mundshme né t&
ardhmen pér llogari t¢ arkétueshme cksituese & mund té béhen (& pambledhshme si pasoj e
kushteve ekonomike ekzistuese, rreziqeve t€ qenésishme dhe cilésisé sé klientéve dhe faktoréve té
tieré relevant, & sigurojné njohjen aktuale. Vlera e humbjeve specifikisht e identifikuar (p.sh.
klienté té klasifikuar si (€ dyshimté dhe & humbur) njihen si shpenzime dhe zbriten nga totali i
logaris€ s€ arkétueshme pér até klien si provizion pér borxhet ¢ kégija.

2.6.  Zhvlerésimi
(i) Aktivet finanicare

Nj¢ aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka & dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet (& burojné nga aktivi.

njé zhvlerésim né lidhje me aktivin finanicar, & matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale (€ flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé t&
skontuara me normén efektive té interesit.

Aklive financiare t¢ réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale.
Aktivet e tjera finanicare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe ¢ kané karakteristika t&
ngjashme t€ rrezikut kreditor. Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv finanicar i disponueshén pér
shitje i njohur mg par€ né kapital, transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje &
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare (& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve.

(i)  Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té
pércaktuar nésé ka (€ dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna té tilla atéher vlerésohet viera ¢
rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur ¢ njé aktivi tejkalon vlerén ¢ tij té
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrat ¢ (¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

2.7.  Njohja e té ardhurave

T¢ ardhurat nga shérbimet ¢ ofruara njihen né pasqyrén e (¢ ardhurave né varési té fazés sé
perfundimit & transaksionit n¢ datén e bilancit. Asnjé ¢ ardhur nuk njihet nésc a pasiguri té larté
lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

2.8. Té ardhura dhe shpenzime financiare

T¢ ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit ¢ njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén ¢ € drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t¢ aktiveve financiare t& mbajtura me vleré (& drejté
népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot € huamarrjes
njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén ¢ interesit efektiv.

2.9.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfhsing tatimin ¢ periudhés, i cili njihet drejtépérdrejté né
pasqyrén ¢ t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudh€s ¢shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke
pérdrorur normat tatimore t¢ miratuara gjaté perindhés.

Tatim fitimi Hogaritet me 15% pér vitin 2018 mbi fitimin e tatueshém.
2.10. Detyrime pér sigurimet shogérore

Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet ¢ detyrueshme shogérore qé sigurojné pension pér
punonjésit. Qeveria shqiptare &shté pérgjegjése pér caktimin e minimumit (& kontributit pér
sigurimet shogérore né Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar né kontribute. Kontributet e
shoqéris¢ né planin e pensionit jané pasqyruar né pasqyrén ¢ t¢é ardhurave kur ndodhin.
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2.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, shogéria ka nj¢ detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése
parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pgrcaktohen duke skontuar flukset e pritshme & ardshme (&
parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén ng
kohé t& parasé dhe pér rreziget ¢ lidhen me detyrimin né fjalé.

3 Vlerésimet e réndésishme kontabél dhe supozimet

Né aplikimin e politikave kontabél t& shoqérisg, qé pérshkruhen né Shénimin nr.2, n ga drejtimi
kérkohet & € bejé gjykime, vlerésime dhe supozime pér vlerén kontabél (& aktiveve dhe
detyrimeve gé nuk jané (¢ qarta nga burime t& tjera. Vlerésimet dhe supozimet e lidhura me to jané
t& bazuara né eksperiencén historike dhe faktoré & tieré qé kosiderohen relevant. Rezultatet aktuale

mund t€ ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet e lidhura me to jané rishikuar né ményré & vazhdueshme. Ndryshimet
tek vlerésimet kontabél do té njihen né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar n.q.s
rishikimi afckton vetém até periudhé ose né periudhén e rishikimit dhe né periudha t& ardhshme
n.q.s rishikimi ndikon periudhén aktuale dhe té ardhme.

Pasiguria né gjykime

Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Humbjet nga zhvlerésimi do & njihen né vlerén né té cién vlera kontabél ¢ aktiveve ose e njésisé
gieneruese (€ parasé tejkalojné vlerén e rikuperueshme. Kur pércaktohet vlera ¢ rikuperueshme,
drejtimi vleréson ¢mimet ¢ pritshme dhe flukset ¢ parasé nga ¢do njési gjeneruese (& parasé dhe
péreakton njé normé interesi té pérshtatshme kur kalkulohet vlera aktuale e kétyre flukseve parash.

Jeta e dobishme e aktiveve té amortizueshme.

Drejtimi i shogérisé né ményré (& rregullt analizon jetén e dobishme & aktiveve & amortizueshme
né datén e pasqyrave financiare. Drejtimi vleréson qé jeta e dobishme e pércaktuar pér aktivet
paraget dobishmériné e prithsme té aktiveve.

Vlera kontabél e kétyre ¢ kétyre aktiveve éshté analizuar né shénimet 9 dhe 10. Megjithaté,
rezultatet faktike mund t€ ndryshojné pér shkak & ndryshimeve teknologjike.

Inventari
Inventari sht€& paraqgitur me vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés sé reaizueshme neto. Gjate

pércaktimit t& verés s¢ realizucshme neto, drejtimi merr parasysh evidencat me objektive/te dhénat
e disponueshme pér kryerjen e vlerésimeve.
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

4. Mjete monetare
Mjetet monetare jané si vijon:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Arka
- né monedhe vendase 3,099,109 2,679,998
- né monedhe te huaj 298,345 90,683
3,397,454 2,770,681
Llogari rrjedhése né banka
- n¢ monedhe vendase 6,572,102 10,797,366
- né monedhe te huaj 4,536,249 10,449,025
11,108,351 21,246,391
ATM 293,560 -
Paypal 343,419 566,298
Totali i mjeteve monetare 15,142,784 24,583,370
¥ Llogari té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme jané detajuar si mé poshté:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Kliente Biznes 34,258,944 18,276,083
Klient Microbiznes 10,924,350 9,176,419
Kliente Rezidencial 24,313,514 18,756,239
Totali 69,496,808 46,208,741

Drejtimi i kompanis¢ nuk ka béré provision pér borxhin e keq.

6. Té tjera té drejta té arkétueshme

Té tjera t€ arkétueshme jané detajuar si mé poshtg:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Parapagime per furnitore 3,048,605 846,351
Te drejta nga pale te lidhura 190,998 2,085,198
Shpenzime te periudhave te ardhshme 838,390 1,971,050
Llogari Dogane 24,503 136,735
Te tjera 691,844 -
Totali 4,794,340 5,039,334
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DIGICOM sh.p.k
Shiénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

7. Inventari
Inventari €shté pasqyruar si mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Materiale konsumi dhe t& imta 168,661 27,083,080
Materiale promocionale 116,032 -
Parapagime pér inventar - 84,933
Totali 284,693 27,168,013

Né vitin 2017 &shté raportuar gabimisht si materiale konsumi dhe t& imta shuma 27,050,813 lek.
Keto material jan€ bleré me qéllim té paracaktuar pér ndértimin ¢ rrjetit Digicom, prodhimin e
ascteve pér ofrimin e shérbimit ndaj klientéve te kompanisé. Referuar Standarteve Kombétare té
Kontabilitetit dhe géllimit t& paracaktuar té kétyre materialve shté béré né vitin 2018 riklasifikimi I
shumés 27,050,813 lek né Aktive Afatgjata Materiale.

8. Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale jané analizuar si mé poshté:

2 Aktive
Z Ak?lve Jjomateriale ne Total
Jjomateriale
Proces
Kosto Historike )
Ne 31 Dhjetor 2017 12,217,520 - 12,217,520
Shtesa . 16,312,584 16,312,584
Pakesime - - -
Transferime nga aktivet n& proces 16,312,584 -16,312,584 -
Ne 31 Dhjetor 2018 28,530,104 - 28,530,104
Amortizimi I Akumuluar
Ne 31 Dhjetor 2017 -2,271,986 - -2,271,986
Amortizimi I Vitit -2,888,453 - -2,888,453
Pakesime - B -
Ne 31 Dhjetor 2018 -5,160,439 - -5,160,439
-2,747,053
Ylera e Mbetur
Ne 1 Janar 2018 9,945,534 - 9,945,534
Ne 31 Dhjetor 2018 23,369,665 - 23,369,665
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

9, Aktive afatgjata materiale

Instalime té  Paisje zyre dhe Mjetet e Aktive materiale
pérgjitshme informatike Transporti né Proces Tofal
Kosto Historike
Ne 31 Dhjetor 2017 152,801,052 30,884,895 10,355,719 8,853,465 202,895,131
Rivleresim nga kontrolli tatimor 4,799,619 4,799,619
Ne 31 Dhjetor 2017 157,600,671 30,884,895 10,355,719 8,853,465 207,694,750
Shtesa - - - 69,508,212 69,508,212
Pakesime -3,377,341 - - -1,480,464 -4,857,805
Riklasifikim nga inventari 2017 - - - 27,050,813 27,050,813
Riklasifikim nga inventari 2018 - - - 9,366,971 9,366,971
Transferim midis rubrikave 13,345,862 -13,345,862 - - -
Transferime nga aktivet né proces 84,613,378 1,769,460 14,583 -86,397,421 -
Ne 31 Dhjetor 2018 252,182,570 19,308,493 10,370,302 26,901,576 308,762,941
Amortizimi I Akumuluar
Ne 31 Dhjetor 2017 -21,907,968 -5,300,799 -3,065,941 - -30,274,708
Amortizimi I Vitit -20,898,452 -2,832,923 -1,459,186 - -25,190,561
Pakesime 1,579,389 - - - 1,579,389
Ne 31 Dhjetor 2018 -41,227.031 -8,133,722 -4,525,127 - -53,885,880
-50,753,530
Vlera e Mbetur
Ne 1 Janar 2018 135,692,703 25,584,096 7,289,778 8,853,465 177,420,042
Ne 31 Dhjetor 2018 210,955,539 11,174,771 5,845,175 26,901,576 254,877,061

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale regjistrohen fillimisht si aktiyengproces dhe me pas klasi
materiale dhe jo materiale kur jang gati pér pérdorim.

Rruga Denvish Hima, #

@w digiCOMm...«
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A0A Tower, Kulla ), Tirana, Albanva

kohen si aktive afatgjata
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

10.  Investime financiare afatgjata

Pjesémarrjet ¢ Digicom né shoqgéri t¢ lidhura t€ vlerésuara me kosto jang detajuar si mé poshté:

Kuota % 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Investimi tek ADA Net shpk 100 100,000 100,000
Totali 100,000 100,000

Digicom ka bleré 100% t& kuotave & kapitalit t¢ shogéris¢ ADA Net shpk mé 06 Tetor 2014.

11.  Llogari té pagueshme

Llogarit e pagueshme pérfshijng kryesisht detyrimet kundrejt furnitoréve t& huaj dhe vendas.

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Furnitore te Huaj 177,725 834,806
Furnitore Vendas 127,174,925 61,642,899
Total 127,352,650 62,477,705

12.  Detyrime té tjera rrjedhése dhe té pérllogaritura

Detyrimet pér taksat dhe € tjera rrjedhése jang € detajuara mé poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Garanci per pajisje ne perdorim 20,994,374 17,120,840
Furnitore per fatura tc pamberritura 135,916 -
Kosto Personeli 1,152,145 957,594
TVSH e pagueshme 1,273,058 114,050
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,019,646 1,919,189
Tatim ne burim dhe TAP 1,432,394 775,686
Tatim fitimi 210,895 113,807
27,218,428 21,001,166

Shoqéria merr garanci nga klientét pér t€ garantuar mbarévajtjen e kontratés. Vlera ¢ garancisé 1
kthehet klientit né¢ momentin ¢ mbylljes sé kontratés.

13. Té ardhura té marra né avancé

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

T¢ ardhura t€ periudhave t& ardhshme 24,148,538 -
Kreditor pér parapagime telefonie 2,205,318 -
Total 26,353,856 -

T€ ardhurat ¢ marra n& avancé lidhen me pagesa té béra kryesisht pér kontrata nga njé deri né dy
vjet pér shérbime internet dhe IPTV.

15
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese {& pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

14.  Huamarrje

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

Titujt ¢ huamarrjes nga:
Ortaku Info-Telecom Shpk 199,667,870 204,745,483
Ortaku Marin Gjonaj 38,470,367 43,725,383
Total 238,138,237 248,470,866

15. Té ardhura

Shogéria ofron shérbime interneti, telefoni dhe IPTV pér individé dhe kompani. Té ardhurat jané

analizuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2018

Te ardhura nga sherbime telekomunikacioni

31 Dhjetor 2017

brenda vendit 225,737,983 215,552,938
Te ardhura nga sherbime telekomunikacioni jashte

vendit 3,642,020 20,187,866
Te tjera 7,937,565 11,342,663
Totali 237,317,568 247,083,467

16. Té ardhura (¢ tjera

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Te ardhura nga shitja e aktiveve 6,140,985 1,615,642
Te jera 212,987 232,896
Totali 6,353,972 1,848,538

17.  Furnizim materiale, shérbime interneti dhe té tjera

Kosto e materialeve, kosto aksesi né internct dhe shpenzime té tjera direkte jané detajuar si mé

poshté:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Kosto aksesi ne internet 22,400,204 21,375,124
Te drejta TV 4,460,762 1,136,905
Kosto telefonie 20,827,174 38,911,899
Qera dhe shpenzime utilitare 4,471,536 -
Riparime dhe mirembajtjc 7,661,299 5,766,301
Blerje materiale 341,431 11,370,982
Te tjera 205,209 -
Kostoja e materialeve dhe shérbime interneti 60,367,615 78,561,211

16
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

18.  Shpenzime personeli

Shpenzimet pér personelin detajohen si vijon:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Paga dhe shpérblime 86,425,525 77,794,752
Sigurimet shoqérore dhe shéndetésore 11,404,629 13,356,770
Totali 97,830,154 91,151,522
19.  Shpenzime té tjera operative
Shpenzimet administrative dhe & tjera operative pérbéhen nga:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shpenzime utilitare dhe qera 12,953,209 7,507,702
Shpenzime marketingu 4,411,446 5,473,861
Shitje ¢ aktiveve afatgjata 2,186,586 1,243,480
Tarifa dhe licenca 5,355,821 4,459,592
Sherbime profesionale dhe te tjera 21,972,286 1,841,686
Blerje materiale konsum administrativ 2,176,044 1,900,962
Komision shitje 4,525,017 4,421,546
Taksa te tjera 893,443 462,112
Komisione bankare 839,524 642,676
Trajnime dhe evente BNJ 599,293 776,051
Kosto transporti 2,385,108 8,471,047
Honorare 2,555,463 15,354,485
Te tjera 5,320,743 4,284,009
Totali 66,173,983 56,839,209

20.  Situacione punimesh nevoja té brendshme

Té ardhura dhe shpenzime (€ tjera g€ lidhen me kapitalizimin e ndértimeve q¢ béhen ngé rrjetin e

brendshém € telekomunikacionit nga shoqéria pér nevojat ¢ veta.

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

Situacione rrjeti FO 20,239,584 30,017,452
Situacione Instalime 31,980,624 -
Situacione SITE 3,684,177 7,779,816
Situacione té tjera 14,838,314 -
Total 70,742,699 37,797,268
17
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DIGICOM sh.p.k

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

21.  Té ardhura/(shpenzimet) financiare

T¢ ardhurat/(shpenzimet) financiare pérfshijné fitimet dhe humbjet e realizuara apo (& parealizuara
nga kurset ¢ kémbimit, (€ ardhruat dhe shpenzimet nga interest dhe té tjera té ardhura financiare si

vijon:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shpenzime interesi -22 -
Humbje nga kursi I kembimit -6,004,386 -9,413,828
Shpenzime Financiare: -6,004,408 -9,413,828
Te ardhura nga interesi 1,149 11,931
Fitim nga kursi I kembimit 5,356,455 18,787,751
Te ardhura Financiare: 5,357,604 18,799,682
Totali t&€ ardhura/(shpenzime) financiare neto -646,804 9,385,854

22.  Shpenzimi I tatimit mbi fitimin

Shpenzimi I tatim fitimit rakordon me fitimin kontabél pér vitet 2018 dhe 2017 si mé poshté:

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

I Fitimi/(Humbja) para tatimit -9,426,030 10,867,192
2 Shpenzime te panjohura 10,006,615 6,439,763
Shpenzime te panjohura - Shtese nga
3 Rivleresimi i kontrollit tatimor - 865,300
4 Te ardhura te pa tatueshme E =
5  Fitimi / (humbje) e tatueshme (14+243+4) 580,585 18,172,255
4 Humbje te mbartura (-) - -17,013,541
5  Taxable profit/(loss) 580,585 1,158,714
6 Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
7  Shpenzim tatim fitimi 87,088 173,807
8  Tatim fitimi i mbartur 113,807 -
9 Tatim fitimi I parapaguar - 60,000
Tatim fitimi I paguar dhe perdorur per
10 detyrime te tjera 10,000
11 Tatim fitimi i pagushem (arketueshem) 210,895 113,807
18
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DIGICOM sh.p.k
Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

23. Detyrime té kushtézuara

Detyrime tatimore

NE zbatim t€ ligjit Nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipéris¢”, I ndryshuar, neni 80 deri 87, Digicom ka géné subject Kontrolli Tatimor sipas
“Njoftim Kontrolli Tatimor” nr.68435/1 prot, daté 23/10/2018 dhe autorizimit me nr 68435/1
prot, daté 05/12/2018, pér Llojet e Tatimeve dhe periudhat si mé poshté:

Pér Tvsh-né 09/2014 - 05/2018
Pér Tatim Fitimin 2014 - 2017
Pér Sigurimet Shoqérore & Shéndetésore 0972014 - 05/2018
Té Tjera Deri mé 05/2018

Konkluzionet e kétij kontrolli tatimor, té parashtruara nga Drejtoria Rajonale Tatimore
Tirané népérmjet “Njoftim Vlerésimit nr, 68435/5 prot, daté 18/03/2019 jané reflektuar né
pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018 dhe vitin para-ardhis t&
mbyllur mé 31 Dhjetor 2017.

Céshtje gjyqésore

NE datén e mbylljes s¢ pasqyrave financiare 31 Dhjetor 2018, nuk ka asnjé géshtje gjyqésore té
ngritur kundér shogérisé Digicom Shpk.

24.  Ngjarje pas datés sé raportimit

Mbas datés 31 Dhjetor 2018 - daté ¢ raportimit dhe aprovimit té pasqyrave finanicare, nuk ka
ngjarje materialisht (€ réndésishme q&é mund (& ndikojné né kéto pasqyra finanicare.
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